
DELIBERAZIONE ASL 3 Nuoro: liquidazione compenso attività di docenza interna e utilizzo Auditorium
per il Progetto di Promozione della Salute “Tatoo in sicurezza”
.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 691 del 27 maggio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’ASL di Nuoro, con deliberazione n. 1540 del 25 ottobre 2013, ha
provveduto alla redazione del “Piano di promozione della salute” per il biennio 2013-2014;

DATO ATTO che con deliberazione n.58 del 17 gennaio 2014 si è provveduto ad integrare il
Piano di Promozione della Salute con il progetto “Tatoo in sicurezza” ;

CONSIDERATO che la realizzazione di tale progetto, rivolto agli studenti degli Istituti
Superiori, prevedeva una giornata di sensibilizzazione il 29 Aprile 2014, presso l’Auditorium
dell’Istituto d’istruzione secondaria “Francesco Ciusa” e che per l’affitto della sede e delle
attrezzature audiovisive, era stata chiesta la somma di € 200,00;

PRESO ATTO che la giornata ha avuto regolarmente luogo e che gli specialisti della ASL,
dott. Gianmario Addis dirigente medico presso il reparto di Dermatologia del P.O San
Francesco di Nuoro e la dott.ssa Antonina Carai responsabile U.O Malattie Infettive, hanno
svolto in tale giornata attività di docenza;

DATO ATTO altresì che il CCNL della Dirigenza e del Comparto prevede, per le attività di
docenza all’interno della propria azienda, una tariffa oraria di € 5,16 lorde se svolte in orario
di servizio e di € 25,82 lorde se svolte fuori dall’orario di servizio;

VISTE le richieste di liquidazione del corrispettivo delle docenze presentate e delle spettanze
dovute per l’affitto dell’Auditorium, che si allegano alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO di dover procedere al pagamento e alla liquidazione dei compensi per l’attività di
docenza effettuata e al pagamento delle spettanze dovute per l’utilizzo dell’Auditorium;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

OGGETTO: Liquidazione compenso attività di docenza interna e affitto Auditorium
per il Progetto di Promozione della Salute “Tatoo in sicurezza”



DELIBERAZIONE ASL 3 Nuoro: liquidazione compenso attività di docenza interna e utilizzo Auditorium
per il Progetto di Promozione della Salute “Tatoo in sicurezza”
.

pag. 2 di 3

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di procedere al pagamento e alla liquidazione della somma per ciascun docente, pari
ad € 77,46 al lordo delle trattenute e di imputare la spesa complessiva di € 154,92 al
lordo delle trattenute, sui fondi del conto N. 051001050130201 (Compensi ai docenti
interni);

b) di procedere al pagamento e alla liquidazione della somma di € 200.00 per l’affitto
dell’Auditorium e di imputare la spesa sui fondi del conto N. 0506030205 (spese per
corsi di formazione e aggiornamento) della Contabilità Economica Patrimoniale 2014;
detta somma potrà essere versata secondo le modalità contenute nell'allegato;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, il Servizio Socio-Sanitario
e il Servizio Bilancio dell’Azienda, ciascuno per la parte di propria competenza

d) di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Graziella Pirari

Estensore della deliberazione
f.to Sig.ra Irene Corbu

*Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27 maggio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).



DELIBERAZIONE ASL 3 Nuoro: liquidazione compenso attività di docenza interna e utilizzo Auditorium
per il Progetto di Promozione della Salute “Tatoo in sicurezza”
.

pag. 3 di 3

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Socio-Sanitario R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


